a/yh

.São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1Caixa Postal 80 - CEP 18130-970J São Roque/SP

ite: wvw\/.'c^i^4'i'áfã(^^9l-.§^?^Wr^^ fcWiâ7^^â&fááu^®fcaííi^a?âáfêââi.sp.gov.br
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroqueíatC^amarasaoroqué.sp.qov.br

OFÍCIO VEREADOR N° 924/2021

São Roque, 12 de abril de 2021.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar que providencie a

ligação e/ou extensão da rede de água próxima à Estrada do Barracão e à

Estrada do Cascavel a todas as vias públicas do bairro Cascavel, de modo

que todo o bairro passe a ter abastecimento hidrico apropriado.

O acesso a água encanada é um direito de primeira

ordem de qualquer cidadão. O presente pedido, de caráter urgente, se justifica

plenamente face às reiteradas queixas dos munícipes locais em relação ao

desabastecimento hídrico. Cabe ressaltar que esta é uma demanda histórica

do bairro, iamais atendida integralmente, como atestam o Ofício Vereador

625/2020 e o Requerimento 200/2015, ambos de autoria do nobre ex-Vereador

Mauro Salvador Sgueglia de Góes (Maurinho Góes), que pediu a este

Vereador que reencaminhasse as solicitações supracitadas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

(CABO JEAN)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOÃO PAULO PITON SINATURA
MD. Gerente da SABESP em São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 12/04/2021 -17:37 4154/2021/AO

I-

.GC

1- Ti-

C\J o
ox
cm<m

o o
CO O)

'"D

e'8

2 0
oo E

CD O

CO —
CM 0

»_

CO CO
r: .9

< c

CO 0
<í M

Q 5
2 0

< E
LU D
-3 ü

g-8
02 0
LjJ 0

B|
CC «
1-. CO
O 0

^ 0
B £
C 0
0 Ü

po
•D o

o £
"2 ^0 o

to 'co

0 iS
"cõ"^

"Bi".5^ o

0
'n 0
•o "

0 ,

O)

§°
•o o

0

^
?Ê

i
o

o P

o
*1

—
í"

^

'O
S

k
i

o
o

O
•a

P
>

,!

H
Z

\
m

s
>

••
TI

S
c i»

»i
ie

ci
>

m
fn

to
éç

01
9

^
ç
^

^
ri

r
e

ç
i^

o
â
i

I
g

a
§

â
-

a
s

a;
5

o
3

il
§

l
il

th
tt

m
I

iI
^

4
2"

°
i

2
^

^
a
.

3
^

S
;

—
I»

-*
•

E
st

e
do

cu
m

en
to

é
có

pi
a

do
or

ig
in

al
as

si
na

do
di

gi
ta

lm
en

te
po

rR
O

G
ÉR

IO
JE

A
N

D
A

SI
L

V
A

:1
87

23
26

78
10

em
13

/0
4/

20
21

12
:1

0:
11

Pa
ra

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
,a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

,s
is

ca
m

.c
om

.b
r/c

am
ar

as
ao

rü
qu

e/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

lc
ar

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
Z2

H
0-

B
5X

4-
H

7R
4-

P1
T7

li
i

è
ls

l
S'

B
io

b
jj

a
-à

""
í?

í3
;|

g
o

S
_|i

k.
jjT

i
SP

S
^

N
)

a
is

?
)

-r
V

®
^

í
B

g
da

.:
^

I
;^

í
ll

íí

í?
"

tS
^

,
[>

eQ
O

E
S

;i
m

âl
0a

3e
0e

ni
O

4©
ft

í2
l^

09
34

:i
Ç

í^i
lls

rtr
b-

Ss
Im

I,.
*

g
^g

^5
y

i«
,*

$
|m

w
if

aa
m

S
w

«y
»A

W
im

»w
<s'

nf
em

»o
sS

ola
ii

gt
eb

eu
m

em
t&

é
c
^

É
id

o
«

E
st

e
do

cu
m

en
to

é
có

pi
a

do
or

ig
in

al
as

si
na

do
di

gi
ta

lm
en

te
po

r
R

O
G

É
R

IO
JE

A
N

D
A

SI
L

V
A

:1
87

23
26

78
10

em
13

/0
4/

20
21

12
:1

0:
11

Pa
ra

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
,

ac
es

se
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
as

ao
ro

qu
e/

do
cü

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

Z2
H

0-
B

5X
4-

H
7R

4-
P1

T7

^
M

llll
Lj^

%
3$

*^
^

Q)
Q

D
3

»
^

S
C

=
:3

D
<

D
-^

—
•

•
•

*

s
g

í»

;;
ís

:d
"O

O
D

CI
SD

c
n

O
T

-p
C

B
t^

O
CD

>
tü

ó
b

^
'

'n
T

J-
JÍ

^r
)

^
â
m

9^
(3

»
T

)

Q
U

)l
Ju

)
C

pO
C

Ç
-Q

)

Q
d

ti
.

0
^4

3
3

0

ê
S

o
S

â

p
J^

4í
O

q)
,

Q/fítm/ícò^ia/do' ^á^a/ru>ía' (^ã/}(tóíícay de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Qdtu''/f.ú:í^ialda %'iUm-wia wmíÜcm de
2ão Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80- CEP 18130-370

CNPJ/MF: 5j.B0á.079í0001-61 - Fona: (11) 4784-8444 - Fax: {11)4764-6447
site: wyftv.camarasaoroque,3p.gov.br ! E-mall: camara3aoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

I X. IAprovado I I Rejeitada

rn POR UNANIMIDADE

Com vota(s) Favoráveis
B voto(s) Contrários

Ft y i C-7PL5

REQUERIMENTO N" 200/2015

Solicita informações sobre a possibitidade de

ligação de rede água nas vias públicas do Bairro

Cascavel.

Exceientissimo Senhor Presidente,

^rael FratoSÍs CfesR
ITlKO)

2'SectstóíP
Considerando que os moradores do Bairro Cascavel

têm sofrido em demasia devido á falta de rede de água para abastecer seus Imóveis,

motivo pelo qual vários deles procuraram este Vereador em busca de uma solução para

esse problema

•Posto isto, MAÜRO SALVADOR SGUEGLIA DE

GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque. REQUER

ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja

oficado ao Exceíentissino Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e

entaminhar a esta Casa de Lefe o que se segue;

1. Há a possibilidade do Executwo providenciar

ligaçãode rede água nas vias públicas do Bairro Cascavel?

1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma

data prevista ou aproximada para o inicio das obras.

1.2, Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 01 de

setembro de 2015.

MAURO SALVADaffècUEGLlA DE GÓES '
(MAURiNHO GÓES) ^

Vereador ^ /
PROTOCOIO «"CETSR B1/Q9J2Q15 - O0:51í3B ll€139r20lS

/vtc

\Çá/mxi/7^ tOi/ffXÃ^ vn-otya

PREFEITURA DA ESTANCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO D E SÃO PAULO

Ofício n." 0589/2015 -GP

São Roque, 28 de Setembro de 2015.

Assun/o: Requerimento n" 200/2015, de autoria do Vereador Mauro
Salvador Sgueglia de Góes.

Senhor Vereador Presidenta,

Em resposta ao requerimento em testiiha, no que diz respeito à
possibilidade de ligação de rede de água nas vias públicas do Bairro
Cascavel, informamos que já encaminhanvos ofício n° 0458/2015-QP, datado
de 05/08/2015, cuja cópia segue em anexo, solicitando a viabilidade da
ligação de água no local.

Colocando-nos ao inteiro dispor, apresen^mos nossos protestos
de elevada estima e apreço.

DANIEL DE BlÍVEIRA COSTA
PREFEITO

Exmo. Sr.
FIávio Andrade de Brito
Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

ão Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP
eUi«=Q^Pagtg).3?)5l5o7Moe§lê8iCp[F:â8è3^;R478^a84m?oftf)2Be-(í>^f2|1í§4^^?0

ite: www.ièlfidt^ác^^Qé.S^^êiWr^l E^ggl fckmá7á^itM4ud^¥;ãWiD-á |̂idrâé(âè.sp.gov.br
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@.camarasaoroaue.sp.qov.br

S^R6(faee § iWjfeFptSl^Cffê^a"

Tf
^oc

ò?
1- •'t

(N
L̂O

T- 9
CJÒ
OX
C^CVJ

O o
CO gj
^ 'td

E'8

2 QJ
CO £

CD o
^ c
CO —
C\J <D

»_

00 CO
t: .y
< c
> Q)

<< to

a2

< £LU i
-3 ü

o-g
CC Q

81
O (0

^ cõ
B £
SS

BO) o
•D O

O É
CTJ o
c w

to "íO

CO iS

•^c
o> o

0:g
o Ü

"O

co-c
'o. Cl)
.o W
H tn3 S
♦<D O

mO ^

11
8°
T3 O

B -e
CO 0

CC
Q-

a/^uf/r-O' cui'' i^^wr/n.-cta^ d^e ^cm-

ão Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970JSão Roque/SP

ite: www.9IHÍdHWác^(^Qé;§^^ÔQÍtír '̂' E^ífiBRi b'k'í^7áá'alifd^Lrd@lfett^áíá<5r§^âi.sp.gov.br
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroqueía!camarasaoroaue.sp.qov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

S T A o o D B. s A O PAULO

Oficio 0458/2015 - GP

São Roque, 5 de Agosto de 2015

Assunlo: Ligação de rede de água

Prezado Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimenta-lo, e
na oportunidade solicitar estudos de viabilidade na ligação de rede de água
para o bairro Cascavel.

Justificamos que o presente pedido no sentido que Irã
beneficiar inúmeras famílias.

Colocando-nos ao iriileiro dispor, renovamos nossos

protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

limo. Sr.
Alexandre Veiga Vieira
rWD. Gerente da SABESP - São Roque

/mví.'

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
PREFEITO

RECEBI O ORÍGtNAi

Seton i
M / / lã.

Norrw; ""Cufo..;
Assinatura;

W

_(r

òí

^CÜ
CM Ò
OX
Ç^CM
^ Nt
O o
CO O)

TD
rz^O
Ç "
^ O
2 0)
CO E

^ o
C\J^
CO--
CM 0)

i_

CO CO
TT .9
<

C/)^
<* Vi

qS
^ s
< £
LU 3
-3 Ü

0-8
CCo

u-1 ^

B|tr S
1_ </5
0 CO

m

B E
c CO
a> o

1O) o
"D O

O £

CO ü

CO i5

pC3) o

0:§
O Q.

"O iS

CO-C
•q. Qí
-o ^
o ^" CD
♦0 ü

O ^

||
Ç cn

cO
Q.